INDICAÇÃO Nº
2228
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a realização de estudos e a determinação de providências no sentido de atender o Município de Itararé, para a destinação de uma ambulância para atender os munícipes de Itararé.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender o Município de Itararé, com a destinação de uma ambulância para atender os munícipes de Itararé.

O estado das ambulâncias e veículos de transportes de pacientes de nossa cidade não é bom, pois a grande incidência de viagens que devem ser feitas a outras unidades hospitalares, clínicas terapeutas etc., causam enormes desgastes aos veículos, logo em decorrência destas viagens nossos veículos se encontram praticamente sucateadas, em condições periclitantes, tal fato incorre na terrível possibilidade de falhas mecânicas o que levaria a resultados desastrosos.

Assim, vimos através da presente solicitar de Vossa Excelência, intervir junto aos órgãos competentes, que destinem ao Município de Itararé uma AMBULANCIA para atendimento de pacientes, pois estamos extremamente necessitados  de tais veículos, afinal é uma questão de resguardar a integridade física das pessoas bem como a proteção e segurança a vida.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1139418 060613 1321